
 

COMUNE DI BRICHERASIO 

CITTA’ METROPOLITANA TORINO 

_____________ 

 

C.A.P. 10060  -  TEL. (0121) 59.105  -  FAX (0121) 59.80.42 

 

 

Reg. generale n. 189                                      DATA 12/04/2023                                                        

 

 

DETERMINAZIONE                      N° 47                  DEL 12/04/2023 

 

IMPEGNO DI SPESA                                          SI (    )                                     NO (    ) 

 

 

OGGETTO: APPROVAZIONE AVVISO PUBBLICO PER MANIFESTAZIONE DI 

INTERESSE DI IDONEI IN GRADUATORIE VIGENTI DI CONCORSI PUBBLICI 

APPROVATE DA ALTRI ENTI PUBBLICI, PER LA COPERTURA DI N. 1 POSTO DI 

ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO CONTABILE/CONTABILE - AREA ISTRUTTORI - 

EX CAT. C - POSIZIONE ECONOMICA C1, A TEMPO PIENO ED INDETERMINATO 

DA INSERIRE NELL'ORGANICO DELL'AREA ECONOMICO-FINANZIARIA E 

TRIBUTI      

 

 

IL RESPONSABILE DELL' AREA FINANZIARIA - TRIBUTI 

 

REVELLINO ROBERTO 

 

 

 

 

E' copia conforme all'originale firmato digitalmente, in carta semplice, per uso amministrativo. 

 

Lì _________________________ IL SEGRETARIO COMUNALE 

FERRARA dott.ssa Alessandra 



 

 

 

OGGETTO: APPROVAZIONE AVVISO PUBBLICO PER MANIFESTAZIONE DI 

INTERESSE DI IDONEI IN GRADUATORIE VIGENTI DI CONCORSI PUBBLICI 

APPROVATE DA ALTRI ENTI PUBBLICI, PER LA COPERTURA DI N. 1 POSTO DI 

ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO CONTABILE/CONTABILE - AREA ISTRUTTORI 

- EX CAT. C - POSIZIONE ECONOMICA C1, A TEMPO PIENO ED 

INDETERMINATO DA INSERIRE NELL'ORGANICO DELL'AREA ECONOMICO-

FINANZIARIA E TRIBUTI 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA - TRIBUTI 

REVELLINO Roberto 

 

RICHIAMATE le deliberazioni: 

- C.C. N. 5 del 19/01/2023, dichiarata immediatamente eseguibile, avente ad oggetto 

“APPROVAZIONE NOTA DI AGGIORNAMENTO AL DOCUMENTO UNICO DI 

PROGRAMMAZIONE (DUP) 2023-2025 - ARTT. 151 E 170 DEL D.LGS. 18 AGOSTO 

2000, N. 267; 

- C.C. N. 6 del 19/01/2023, dichiarata immediatamente eseguibile, ed avente oggetto “ESAME 

ED APPROVAZIONE DEL BILANCIO DI PREVISIONE 2023-2025.” e s.m.i.; 

- G.C. N. 4 del 30/01/2023, APPROVAZIONE PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE 2023-

2025 - ASSEGNAZIONE RISORSE FINANZIARIE, dichiarata immediatamente eseguibile;  

VISTO il Piano Triennale del Fabbisogno del Personale 2023/2025, approvato con Delibera di 

G.C. n.154 del 05.12.2022, con il quale si è prevista l’assunzione di n.1 Istruttore Contabile cat. 

C1 nell’anno 2023, per sostituzione di dipendente cessato il 30.11.2022 

DATO ATTO che con Prot. n. 379 del 11.01.2023 il Comune di Bricherasio ha trasmesso la 

“Comunicazione procedura selettiva per avviare la copertura di posti vacanti ai sensi dell’Art. 34 

bis del D.Lgs. 165/2001” e che il termine di 45 giorni per l’eventuale assegnazione di personale 

è decorso senza alcun esito; 

CONSIDERATO che la legge 11.08.2014, n. 114 prevede che anche gli Enti Locali sono tenuti 

ad applicare i principi di cui all’art. 4, comma 3, del decreto legge n. 101/2013, secondo il quale 

l’avvio di nuove procedure concorsuali, ai sensi dell’art. 34, comma 3, del D.Lgs. n. 165/01 è 

subordinato alla verifica dell’esaurimento delle graduatorie di pubblici concorsi approvate anche 

da altre amministrazioni, previo accordo tra le stesse; 

VISTO il Regolamento sull’ordinamento degli Uffici e dei Servizi approvato con Delibera di GC 

n. 5 del 18.01.2021 e modificato con Delibera di GC n. 25 del 27.03.2023 , in particolare l’Art. 

63 bis - Utilizzo di idonei di graduatorie di altri Enti Pubblici; 

PRESO ATTO CHE, dall'apposita istruttoria effettuata dal competente ufficio comunale, risulta 

tra l'altro che: 



• con Deliberazione di Giunta Comunale n. 154 del 05.12.2022 si è proceduto alla 

ricognizione, con esito negativo, dell’eventuale presenza di condizioni di eccedenza e di 

soprannumero del personale in servizio a tempo indeterminato presso questa 

Amministrazione, ai sensi dell’art. 33 D.Lgs. 165/2001 come modificato dall’art. 16 L. 

183/2011; 

• con Deliberazione di Giunta Comunale n. 15 del 06.03.2023 è stato approvato il Piano 

Integrato di Attività e Organizzazione per il Triennio 2023-2025, ai sensi dell’art.6 commi 1-

4 del D.L. 09 giugno 2021 n. 80.  

• il PIAO è stato pubblicato sul sito istituzionale del Comune di Bricherasio, nella sezione 

Amministrazione Trasparente/Disposizioni Generali/Atti Generali e sul Portale PIAO messo 

a disposizione dal Dipartimento della Funzione Pubblica in data 24.03.2023; 

RITENUTO, pertanto, di dover avviare la procedura di assunzione di n. 1 Istruttore  

Amministrativo Contabile a tempo pieno e indeterminato mediante scorrimento di graduatorie 

vigenti approvate da altri enti del Comparto Funzioni Locali, attraverso la predisposizione ed 

approvazione dell’allegato avviso pubblico di manifestazione di interesse da parte di idonei in 

graduatorie vigenti di concorsi pubblici approvate da altri enti pubblici, prevedendo la 

pubblicazione fino al 13.05.2023 all’Albo Pretorio on line e sul sito istituzionale 

www.comune.bricherasio.to.it , nella home page e nella Sezione Amministrazione trasparente - 

Bandi di concorso oltre all’invio dello stesso all’Albo pretorio dei Comuni limitrofi; 

RICHIAMATI inoltre; 

- Il D.Lgs. 165/2001, così come modificato dal D.Lgs. 150/2009; 

- Il D.Lgs. 267/2000 e smi; 

 

CONSIDERATO che l’adozione del presente provvedimento compete al Responsabile dell’area 

interessata ai sensi dell’atto amministrativo di individuazione dei responsabili; 

 

DETERMINA 

 

1. DI RICHIAMARE la premessa quale parte integrante e sostanziale della presente 

determinazione; 

2. DI APPROVARE l’avviso avente ad oggetto l'attivazione della Manifestazione di interesse per idonei 

in graduatorie di concorsi pubblici espletati da altri enti per la copertura di n. 1 posto di Istruttore 

Amministrativo-Contabile/Contabile – Area Istruttori - ex Cat. C – posizione economica C1 – a tempo 

pieno ed indeterminato presso l’Area Economico-Finanziaria e Tributi; 

3. DI DARE ATTO CHE: 

- il presente avviso non vincola in alcun modo l’Amministrazione Comunale ed anche in 

caso di esito positivo della procedura l'assunzione resta comunque subordinata al rispetto, 

da parte dell'Ente, dei vincoli e limiti di spesa per assunzione di personale, così come 

ampiamente e dettagliatamente specificato nella deliberazione della Giunta Comunale n. 

154/2022; 

- la presente procedura non comporta alcun vincolo per l'Amministrazione Comunale che si 

riserva di modificare, prorogare o eventualmente revocare l’avviso pubblicato e a suo 

insindacabile giudizio, senza che per il candidato insorga alcuna pretesa e/o diritto; 

4. DI CONFERMARE: 

- che gli oneri connessi al trattamento economico trovano adeguata copertura nel Bilancio di 

Previsione 2023 – 2025; 

http://www.comune.bricherasio.to.it/


- che l’impegno di spesa per la copertura dei posti oggetto del presente avviso sarà 

formalizzato all’atto dell’assunzione in servizio; 

5. DI RENDERE NOTO che Responsabile del procedimento è il Rag. Roberto Revellino; 

6. DI PROVVEDERE alla pubblicazione dell’avviso avente ad oggetto l'attivazione della 

manifestazione di interesse per idonei in graduatorie di concorsi pubblici espletati da altri enti 

all’albo pretorio on-line del Comune di Bricherasio e sul portale istituzionale nella sezione 

“Bandi di concorso” per 30 giorni consecutivi e di richiedere la Pubblicazione dello stesso 

all’Albo pretorio dei Comuni limitrofi; 

Contro la presente Determinazione, ai sensi del DPR n. 1199 del 1971 è ammesso ricorso 

gerarchico al Segretario Comunale entro 30 giorni dalla pubblicazione, ricorso straordinario al 

Presidente della Repubblica entro 120 giorni ed ai sensi del RD n.1054 del 1924 e smi ricorso al 

TAR entro 60 giorni. 

 

 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 

Firmato digitalmente 

F.to:  REVELLINO Roberto 


